Índice acumulado no período 5,2252%
Impacto no valor global* 5,2232%

* Decorrente do truncamento em 2 (duas) casas decimais nos valores unitários

2. PREÇO

2.1. Com o reajuste, a parEr de 26 de julho de 2025, o valor global do Contrato nº 016/2022
passará de R$ 127.018,80 (cento e vinte e sete mil e dezoito reais e oitenta centavos) para R$ 133.653,24
(cento e trinta e três mil seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos), conforme
quadro abaixo:

A partir de 26 de julho de 2025

ITEM ESPECIFICAÇÃO
Quantidade

Anual

Valor
Unitário

R$

Valor Total
R$

LOTE I - SÃO PAULO
1 Posto de Fiscalização de Lins/SP 108 253,58 27.386,64
2 Posto de Fiscalização de Registro/SP - - -

[...]

7 Posto de Fiscalização de Maringá/PR - - -
8 Posto de Fiscalização de São José dos Pinhais/PR - - -

VALOR TOTAL 78.289,20
VALOR TOTAL ANUAL (LOTE I + LOTE II) 133.653,24

3. DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente do presente aposElamento está esEmada em R$ 6.929,30 (seis mil
novecentos e vinte e nove reais e trinta centavos), sendo: 

3.1.1. R$ 294,86 (duzentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos), referente ao
período de 26 de julho a 11 de agosto de 2025; e

3.1.2. R$ 6.634,44 (seis mil seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos),
referente ao período de 12 de agosto a 11 de dezembro de 2025.

3.2. A despesa correrá à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da
União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade:

[...]

ocorrência da anualidade, a partir de 26 de julho de 2025.

4. GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garanEa contratual anteriormente prestada mantendo a
proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global, totalizando o valor de R$ 6.682,66 (seis
mil seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos), no prazo de 10 (dez) dias úteis após a
assinatura, prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

5. PUBLICAÇÃO

5.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no